ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

CARGO: MOTORISTA

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL 55/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE MOTORISTA GERAL, EM CARÁTER
EXCEPCIONAL E POR PRAZO DETERMINADO, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 37, IX, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL E LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 073 DE 20 DE MARÇO DE 2017.

1 - DO PROCESSO SELETIVO

2 - DAS VAGAS E DESCRIÇÃO DO CARGO

2.2 DESCRIÇÃO SINTÉTICA:

2.3 ATRIBUIÇÕES TÍPICAS:

www.concursoz.com.br

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

2.4 - ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS:

3 - DA REMUNERAÇÃO

DOS REQUISITOS

5 - DAS INSCRIÇÕES

15 a 20 de maio de 2025, 07h às 12h

www.concursoz.com.br

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

6 - DO PROCESSO SELETIVO

7 - PONTUAÇÃO

8 - DA CLASSIFICAÇÃO E CONTRATAÇÃO DOS CANDIDATOS

www.concursoz.com.br

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

9 - DISPOSIÇÕES FINAIS

CARGO: MOTORISTA GERAL

Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 276 DE, 13 de Maio de 2025.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

,
ç

RESOLVE:

Art. 1 MARCELLE SANCHES LEITE MELLO SILVA , IX-A
3

Art. 2º

Art. 3º ç

MAX ANTONIO SOUZA MORAIS

Prefeito Municipal

Administração - Sala dos Conselhos

Resolução 007 CMS

www.concursoz.com.br